

InmaAlabajos



www.creativedonart.com

Artista y diseñadora gráfica

Aptitudes principales

Creativa, proactiva, optimista, organizada y resolutiva.

Idiomas

- Español (Nativo)
- Inglés (Básico).

Cursando + nivel en EOI

- Valencià (Nativo)

Certificaciones extras

Postgrado Diseño digital y Diseño de productos interactivos.

Experto en tecnologías interactivas y fabricación digital.

Contactar

654307711

inma@creativedonart.com

www.creativedonart.com

Extracto

ARTÍSTICO / GRÁFICO:

Pintura artística.

Ilustración y diseño gráfico especializado en marca corporativa. Dominio de software Illustrator, Photoshop, Indesign, Affinity Publisher, Designer y Photo, Adobe Premiere y otros. Nociones de Blender y otros de Adobe y Autodesk.

Escultura digital diseño y modelado 3D con Zbrush, animación y producción audiovisual.

TECNOLOGÍAS INTERACTIVAS Y COMUNICACIONES:

Dominio desarrollo web con Wordpress, nociones de maquetación y programación web HTML y CSS. Manejo de Prestashop y WooCommerce.

SEO y estrategias de marketing digital (social media, branding, engagement). Desarrollo de marca, aumento de tráfico sitio web, sistemas de estadísticas, ads y adaptaciones RGPD y LOPD.





ADMINISTRATIVO / CONTABLE:

Manejo en sistemas de planificación empresarial tipo ERP, dominio de software contable y de gestión a3Asesor, Contaplus, Facturaplus y otras TIC.

Larga experiencia profesional administrativo/contable.

APTITUDES DESTREZAS PRINCIPALES

ARTISTICO

-  Pintura con todo tipo de técnicas.
-  Restauración.
-  Animación 2D.
-  Edición de video y fotografía.

HERRAMIENTAS DIGITALES

WORDPRESS	
GOOGLE ADS	
GOOGLE ANALYTICS	
REDES SOCIALES	
GOOGLE BUSINESS	

ADE - EMPRESA

FUNCIONES

Contabilidad, administración y dirección de la empresa, planificación, organización, coordinación de recursos, etc.

PROTOCOLOS

LOPD - Adaptación a la Ley Orgánica de Protección de Datos. Adaptación RGPD y LSSI-CE.
Funciones específicas en materia de prevención de riesgos laborales.

Deporte, teatro, visitar museos y exposiciones, salidas con amigos.
Viajar y conocer mundo y personas.
Me encanta salir a dibujar al aire libre, pintar y enseñar arte.

HOBBIES

DISEÑO GRAFICO

Creatividad y diseño logos corporativos. Naming. Identidad corporativa. Brandbook. Papelería y merchandising. Diseño y maquetación de catálogos, boletines, flyers o revistas.

SOFTWARE

Illustrator	
Photoshop	
InDesign	
Premiere Pro	
Affinity Publisher	
Affinity Designer	
Prestashop	
Zbrush	

MARKETING

COMMUNITY MANAGER

Creación de contenido. Análisis y métricas. Construcción de comunidades y audiencias. Personalidad de la marca en las redes.

SOCIAL MEDIA MANAGER

Diseño personalizado y original. Branding y desarrollo de contenido. Conocimientos en desarrollo web. Manejo de wordpress, SEO, blogs.

ECOMMERCE

Creación y gestión de tiendas online con Prestashop y woCommerce.

Experiencia

FREELANCE Creative donart
2015 -Presente

Marketing corporativo, publicidad, branding, diseños corporativos y de marca. Social media y community manager, estrategias y campañas ads, branding y engagement. Desarrollo, analíticas y mantenimiento web con Wordpress, conocimientos programación HTML5 y CCS.

Diseño gráfico creativo, publicidad, edición de vídeo e imagen.

Dominio nivel alto de herramientas de diseño como Illustrator, Photoshop, Indesign y Affinity.

DARLEY ARTS, SL

MARKETING Y MANTENIMIENTO I+D
2019 - 2020

ALUMINIOS ALUCARSA SL

CONTABILIDAD Y MARKETING
2016 - 2019

PROMOCIONES VALENTUM SL

GERENTE PROMOTOR
2006 - 2009

MERCAJARDIN

GESTION COMERCIAL DPTO. COMPRAS
1991 - 2006

Educación

Universitat Politècnica de València (UPV)

Máster en Tecnologías Interactivas y Fabricación Digital (2015 - 2016)

Grado Bellas Artes (2009 - 2014)

Instituto de Edu.Secundaria ANTONIO JOSEP CAVANILLES de VALENCIA

Título Técnico Administrativo comercial. Administración y gestión de empresas, general. (1992 - 1995)

Instituto LA SÉNIA de Paiporta

FP I Químicas - Química. (1986 - 1989)